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Rada Miejska w Brzeszczach 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
KRM.0012.2.13.2024 

Portal Mieszkańca 

 

Protokół nr 13/2024 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Miejskiej w Brzeszczach z dnia 20 maja 2025 r. 
< w godz. 15.30 – 16.00 > 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 20 maja 2025  
Obrady rozpoczęto 20 maja 2025 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:00 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

1. Krzysztof Bielenin 
2. Bartłomiej Drewniak 
3. Sławomir Drobny  
4. Maciej Puzoń 

 
Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Sławomir Drobny. 

Kworum: udział 4 członków komisji - kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Przewodniczący posiedzenia komisji Sławomir Drobny przedstawił porządek obrad komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 11/2025 z dnia 17 marca 2025 r. 
4. Przyjęcie protokołu nr 12/2025 z dnia 22 kwietnia 2025 r. 
5. Sprawy bieżące. 
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.  

 
 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny otworzył trzynaste posiedzenie komisji, serdecznie witając 
wszystkich jej członków i dziękując im za przybycie. 
 
Ad 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Komisja nie wniosła uwag do porządku obrad. 
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Głosowano w sprawie: 
przyjęcia porządku obrad..  
Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Krzysztof Bielenin, Bartłomiej Drewniak, Sławomir Drobny, Maciej Puzoń 
 
Komisja przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad 3. Przyjęcie protokołu nr 11/2025 z dnia 17 marca 2025 r. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia protokołu nr 11/2025 z dnia 17 marca 2025 r. 
Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Krzysztof Bielenin, Bartłomiej Drewniak, Sławomir Drobny, Maciej Puzoń 
 
Komisja przyjęła protokół nr 11/2025 z dnia 17 marca 2025 r. 
 
Ad 4. Przyjęcie protokołu nr 12/2025 z dnia 22 kwietnia 2025 r. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia protokołu nr 12/2025 z dnia 22 kwietnia 2025 r 
Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Krzysztof Bielenin, Bartłomiej Drewniak, Sławomir Drobny, Maciej Puzoń 
 
 
Komisja przyjęła protokół nr 12/2025 z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

Ad 5. Sprawy bieżące  

Radny Maciej Puzoń w związku z nieobecnością na ostatnim posiedzeniu postanowił wyrazić swoje 
stanowisko dotyczące petycji w sprawie powstania Centrum Integracji Cudzoziemców w Oświęcimiu.  
Oczywiście nie kwestionuję zasadności przekazania petycji do właściwych organów, jednak uważam, 
że nie powinniśmy pozostawać bierni wobec przyszłości. Naszym obowiązkiem jako radnych jest 
dbanie o bezpieczeństwo i dobro mieszkańców. Powinniśmy zastanowić się, jakie działania podjąć  
w sytuacji, gdyby nielegalni imigranci zostali skierowani do naszej gminy. Jak wówczas skutecznie 
zabezpieczyć interesy mieszkańców? Być może należałoby przygotować odpowiedni projekt uchwały, 
który jasno określiłby kierunki działań w tej sprawie. Pragnę wyraźnie podkreślić, że nie sprzeciwiam 
się osobom, które chcą mieszkać w naszym kraju, rozwijać się, pracować i podejmować realne 
działania w kierunku integracji oraz asymilacji. Nie zgadzam się natomiast na sprowadzanie osób, 
które nie zamierzają pracować, których głównym źródłem utrzymania byłoby jedynie wsparcie 
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socjalne, a także takich, które mogłyby stanowić zagrożenie dla porządku publicznego i 
bezpieczeństwa mieszkańców. Sprawa ta jest niezwykle poważna. Nie możemy być obojętni wobec 
wydarzeń obserwowanych w krajach Europy Zachodniej – powinniśmy wyciągać z nich wnioski i 
działać z wyprzedzeniem. Nie możemy biernie oczekiwać na decyzje narzucone z zewnątrz, ani też 
godzić się na stawianie nas przed faktem dokonanym czy próby szantażu w postaci uzależniania 
głosowań od obietnic finansowych czy dotacyjnych. 
Dlatego w tej sprawie mówię stanowcze: NIE. To jest moje jasne stanowisko jako członka Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 
Przewodniczący Komisji Skarg,  Wniosków i Petycji Sławomir Drobny odpowiedział, że Centra 
Integracji Cudzoziemców są przeznaczone dla osób przebywających w Polsce legalnie. Zgodnie  
z najnowszymi informacjami, Małopolska nie będzie brała udziału w naborze organizowanym przez 
MSWiA w ramach tworzenia takich centrów. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest komisją 
specyficzną, której zadaniem jest rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji. Temat ten możemy jednak 
podjąć podczas posiedzenia komisji wspólnej. Podkreślił także, że podobnie jak pozostali członkowie 
komisji chce jak najlepiej dla mieszkańców, jednak komisja musi działać zgodnie z literą prawa. 
Miałem okazję rozmawiać z samorządowcami z naszego powiatu, którzy podjęli decyzję analogiczną 
do naszej. Nikt nie chce, aby w gminie pojawili się mieszkańcy przebywający nielegalnie. Nie jestem 
zwolennikiem wywoływania niepokoju wśród mieszkańców, a w sprawie tej petycji działamy zgodnie 
z obowiązującym prawem. Co możemy jeszcze zrobić? 
Radny Maciej Puzoń odpowiedział, że zadaniem radnego jest przecież tworzenie przepisów 
porządkowych, które mają chronić życie i zdrowie mieszkańców oraz zapewniać porządek, spokój i 
bezpieczeństwo publiczne. To jest zapisane w statucie naszej gminy. Nie neguję decyzji komisji, ale 
mam wrażenie, że kiedy podnoszę ten temat, większość radnych się oburza i nie chce o nim 
rozmawiać. Widać, że sprawa jest niewygodna albo część osób uważa, że problemu w ogóle nie ma. 
Ja natomiast jestem przekonany, że problem istnieje i trzeba go omówić zawczasu, żebyśmy później 
nie musieli godzić się na wszystko, co zostanie nam narzucone odgórnie. Tak postępowała Europa 
Zachodnia – wpuszczała wszystkich, a teraz próbuje nam przekazać swoją „puszkę Pandory”. 
Dlatego uważam, że powinniśmy wspólnie poddać ten temat pod dyskusję i normalnie o nim 
porozmawiać. Każdy mówi, że nie chce nielegalnych imigrantów, ale jednocześnie nikt nie chce 
rozmawiać o rozwiązaniach. Jak mam was do tego przekonać? Może powinienem złożyć projekt 
uchwały w sprawie utworzenia pierwszego w Polsce Centrum dla Nielegalnych Imigrantów w Gminie 
Brzeszcze, aby poznać wasze zdanie.  
Radny Bartłomiej Drewniak zapytał, co możemy zrobić, jeśli w sprawie relokacji imigrantów zapadną 
odgórne decyzje ustawowe, które są nadrzędne? 
Radny Maciej Puzoń odpowiedział, że wtedy pozostają protesty. 
Przewodniczący Komisji Skarg,  Wniosków i Petycji Sławomir Drobny dodał, że Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji zajmuje się wyłącznie skargami, wnioskami i petycjami wpływającymi do rady. 
Każdy uczestnik ma prawo swobodnie zabrać głos i przedstawić swoje stanowisko. Jednocześnie 
każdy radny ma prawo i obowiązek inicjowania dyskusji w dowolnym temacie, a moim zdaniem 
najlepszą formą do tego jest komisja wspólna. 
Radny Maciej Puzoń odpowiedział, że nie neguje sposobu rozstrzygnięcia tej petycji i rozumie, jak 
powinna funkcjonować komisja. Uważam jednak, że skoro zajęliśmy się tym tematem, naszym 
obowiązkiem jest podjąć działania, zanim problem się pojawi. Mam wrażenie, że nie mam 
wystarczającego wsparcia, a zakładałem, że podzielacie Państwo moje stanowisko. Jeśli tak nie jest, 
będę zmuszony poszukać radnych, którzy podzielają moje poglądy.  
Radny Jan Korczyk: dzisiaj podczas posiedzenia komisji stałych wyraziłem swoje zdanie na temat 
monitoringu miejskiego, które w mojej opinii zostało zbagatelizowane przez Przewodniczącą Rady 
Miejskiej. Takie zachowanie daje mi dużo do myślenia, ponieważ nawet jeśli obecnie problemu nie 
ma, może on pojawić się w przyszłości. Zgadzam się z radnym Maćkiem Puzoniem i rozumiem 
również stanowisko Przewodniczącego Komisji. Natomiast kiedy jeden z radnych mówi, że w tej 
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sprawie trzeba zachować delikatność i elastyczność, pytam: gdzie jest granica tej elastyczności? Fakt, 
że Centra Integracji Cudzoziemców nie powstaną, pozostaje na razie tylko obietnicą. Dlatego należy 
trzymać rękę na pulsie. 
Przewodniczący Komisji Skarg,  Wniosków i Petycji Sławomir Drobny odpowiedział, że jego zdaniem 
jest to spór o charakterze politycznym pomiędzy partiami. Uważam, że na szczeblu samorządowym 
nie powinniśmy w niego ingerować. Naszym obowiązkiem jest przede wszystkim przestrzeganie 
obowiązującego prawa. 
Radny Maciej Puzoń mam subiektywne odczucie, że jest to temat tabu, a dla niektórych nawet 
drażniący.  
Przewodniczący Komisji Skarg,  Wniosków i Petycji Sławomir Drobny: jako przewodniczący komisji 
zawsze daję możliwość zabrania głosu wszystkim członkom i nie neguję żadnego zdania. Szanuję 
Państwa poglądy i liczę, że moje poglądy również spotkają się z należytą uwagą i szacunkiem. 
Radny Mateusz Romanek dodał, że rozmowa o bezpieczeństwie gminy jest niezwykle istotna. 
Uważam jednak, że w obecnej sytuacji podjęcie przez nas uchwały w tej sprawie mogłoby nas jedynie 
narażać. Nie da się całkowicie oddzielić gminy od szerszej polityki, która niestety funkcjonuje w taki 
sposób, że podjęcie takiej uchwały mogłoby stanowić pretekst dla władz centralnych do blokowania 
nam funduszy europejskich. Jest to sytuacja niekorzystna, z którą możemy się nie zgadzać, ale 
musimy uwzględniać realia, których nie jesteśmy w stanie przeskoczyć. Moim zdaniem przyjęcie takiej 
uchwały wystawiłoby nas jedynie na ryzyko – zamiast zyskać, moglibyśmy stracić. To nie oznacza 
jednak, że temat bezpieczeństwa jest tabu. Normalna dyskusja na temat ochrony mieszkańców 
powinna być prowadzona w sposób naturalny i nie budzić kontrowersji. Wydaje mi się, że w tej 
sprawie mamy do czynienia ze sporem o charakterze politycznym, zwłaszcza że problem nielegalnej 
imigracji w naszej gminie póki co nas nie dotyczy. Takie jest moje subiektywne odczucie i możemy się 
co do niego nie zgadzać. Patrząc przez pryzmat całego kraju, obecnie panuje względny spokój. Nie 
chcę bagatelizować tego zagadnienia, bo jest ono poważne, ale jeśli władze centralne się uprą, 
ośrodek i tak zostanie wybudowany. W obecnych, niesprawiedliwych i trudnych realiach, nasza gmina 
mogłaby jedynie ponosić straty. 
Przewodniczący Komisji Skarg,  Wniosków i Petycji Sławomir Drobny podziękował wszystkim za 
merytoryczną dyskusję. 

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad i braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący komisji zamknął 
posiedzenie o godz. 16:00. 

 

                                                        Przewodniczący 
                                                           Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Raport głosowań                                                                               /-/    Sławomir Drobny  

Przygotowała:  
Ewa Borowicz, Kancelaria Rady Miejskiej 
przy pomocy programu eSesja.pl 

 

Protokół został przyjęty przez komisję w dniu 26 sierpnia 2025 r. 


